ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.01.2014 г. № 40

г. Сысерть

Об утверждении состава и Положения о постоянно действующей

приемной эвакуационной комиссии Сысертского   городского  округа

В   соответствии  с  Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №  68-ФЗ

«О защите населения и территорий от  чрезвычайных  ситуаций  природного и  техногенного

характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ  «О гражданской обороне»,  от  6 октября 2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  30.12.2003 г.  №

794   «О  единой  государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных

ситуаций», Законом Свердловской области от 27 декабря   2004 года  № 221-ОЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в

Свердловской области»,  в целях  совершенствования деятельности  приемной эвакуационной

комиссии  Сысертского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить состав   постоянно действующей приемной эвакуационной комиссии

Сысертского  городского  округа (прилагается).

 2.Утвердить Положение о постоянно действующей приемной эвакуационной

комиссии   Сысертского  городского  округа (прилагается).

 3. Постановление Главы Сысертского  городского  округа от 17.09.2009 года № 988

«Об утверждении  состава постоянно действующей приемной эвакуационной комиссии

Сысертского  городского  округа, утвержденный постановлением Главы Сысертского

городского округа № 1314 от 19.06.2007 года «Об утверждении состава и Положения

постоянно действующей приемной эвакуационной комиссии Сысертского   городского

округа»   в новой редакции»  признать утратившим силу.

           4. Настоящее постановление опубликовать в официальном  издании  «Вестник

Сысертского городского округа».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа  Сурина К.В.

Глава   Сысертского  городского  округа                                                       А.Г. Карамышев

         УТВЕРЖДЕНО:

       постановлением Главы

       Сысертского  городского

округа

от 30.01.2014 г.  № 40

« Об утверждении состава и

Положения о постоянно действующей

приемной эвакуационной комиссии

Сысертского   городского  округа»

П О Л О Ж Е Н И Е

о постоянно действующей приемной эвакуационной комиссии

Сысертского  городского  округа

Глава 1. Общие положения

1.  Приемная эвакуационная комиссия   Сысертского  городского  округа   в   своей

деятельности руководствуется Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  30.12.2003 г. №

794  «О единой  государственной системе предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных

ситуаций », Законом  Свердловской  области  от  27  декабря  2004 г.        № 221-ОЗ  «О

защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций    природного  и

техногенного  характера  в  Свердловской  области »  другими нормативными правовыми

актами Российской Федерации, Свердловской области и организационно-методическими

рекомендациями Главного управления по делам гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций Свердловской области.

2.   В состав приемной эвакуационной комиссии  Сысертского  городского  округа

включаются лица руководящего состава (руководители управлений, служб, отделов)

транспортных организаций, учреждений общего и специального образования,

социального обеспечения, здравоохранения, органов внутренних дел, связи,

представители военного комиссариата, мобилизационного подразделения органа

Сысертского  городского  округа, органа управления   гражданской  защиты  и  пожарной

безопасности  Сысертского  городского  округа.

Численность и состав приемной эвакуационной комиссии определяется Главой

Сысертского  городского  округа – начальником  гражданской  обороны   Сысертского

городского  округа.

Лица (военнообязанные), имеющие мобилизационные предписания, в состав

приемной эвакуационной комиссии не включаются.

Председателем приемной  эвакуационной комиссии Сысертского городского

округа  назначается, как правило, заместитель Главы   Администрации Сысертского

городского  округа.

Приемная эвакуационная комиссия    Сысертского  городского  округа  состоит из:

1) председателя  приемной эвакуационной комиссии Сысертского  городского

округа;

2) заместителя председателя приемной эвакуационной комиссии   Сысертского

городского  округа;

3) секретаря комиссии;

4) группы учета  эваконаселения  и информации (5 человек);

5) группы приема и организации размещения  эваконаселения (3 человека);

6) группы  первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения  (3 человека);

7) группы транспортного обеспечения (3 человека).

Состав приемной эвакуационной комиссии   Сысертского  городского  округа

уточняется по мере изменения служебного положения ее членов.

Глава 2. Основные задачи приемной эвакуационной комиссии

 Сысертского  городского  округа

3.  Основными задачами приемной эвакуационной комиссии   Сысертского

городского  округа  в мирное время являются:

1)  разработка плана приема и размещения эвакуируемого населения совместно с

органом гражданской  защиты  и  пожарной  безопасности, а также ежегодное его

уточнение;

2)  разработка совместно с  главами сельских администраций и службами

гражданской   обороны  плана обеспечения приемо-эвакуационных мероприятий и

мероприятий по подготовке к размещению и жизнеобеспечению принимаемого

эвакуируемого населения, контроль за выполнением этих мероприятий;

3)  контроль за созданием, комплектованием и подготовкой эвакуационных

комиссий органов местного самоуправления на территории  Сысертского  городского

округа;

4)  определение количества сборных и приемных эвакуационных пунктов, пунктов

посадки на транспорт, а также маршрутов эвакуации пешим порядком на территории

Сысертского  городского  округа;

5)  контроль за ходом разработки плана приема и размещения эвакуируемого

населения на территориях сельских  администраций    Сысертского  городского  округа;

6)  взаимодействие с военным комиссариатом  по вопросам планирования,

обеспечения и проведения приемных эвакуационных мероприятий на территории

Сысертского  городского  округа;

7)  участие в учениях  по гражданской обороне с целью проверки разработанных

планов и приобретения практических навыков по организации приемных эвакуационных

мероприятий на территории  Сысертского  городского  округа;

8)  организация проверок готовности приема населения на территории сельских

администраций   Сысертского  городского  округа.

4.  Основными задачами приемной эвакуационной комиссии на территории

Сысертского  городского  округа   при переводе гражданской обороны с мирного на

военное время являются:

1)  контроль за приведением в готовность приемных эвакуационных комиссий на

территории сельских  администраций,  проверка их схем оповещения и связи;

 2)  уточнение категорий и численности принимаемого эвакуируемого населения  на

территории   Сысертского  городского  округа;

 3)  учѐт  населения,  поддержание   порядка и осуществление всех видов

обеспечения эвакуируемого населения на территории  Сысертского  городского  округа;

 4) контроль за организацией подготовки к развертыванию приемных

эвакуационных пунктов на территории  Сысертского  городского  округа;

  5) контроль за подготовкой пунктов посадки (высадки), промежуточных пунктов

эвакуации и приемных эвакуационных пунктов на территории   Сысертского  городского

округа;

6) контроль за подготовкой транспортных средств к эвакуационным перевозкам

людей, организацией инженерного оборудования маршрутов пешей эвакуации и укрытий

в местах привалов и промежуточных пунктов эвакуации на территории    Сысертского

городского  округа;

7)  уточнение совместно со спасательной службой автотранспортного обеспечения

Сысертского городского  округа  порядка использования всех видов транспорта,

выделяемого для вывоза населения с приемных эвакуационных пунктов  на территорию

административно-территориальных объектов для его размещения;

8) контроль за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в

районах приемных эвакуационных пунктов, пунктов посадки (высадки) эвакуируемого

населения на территории   Сысертского  городского  округа.

  5. Основными задачами приемной эвакуационной комиссии  с получением

распоряжения о проведении эвакуации являются:

1) организация разработки и корректировки плана приема и размещения

эвакуируемого населения на территории  Сысертского городского  округа;

2) организация и контроль за всесторонним обеспечением приемных

эвакуационных мероприятий на территории   Сысертского  городского округа;

3) организация и контроль за своевременным комплектованием, качественной

подготовкой приемных эвакуационных органов   Сысертского  городского  округа;

4) организация и контроль за подготовкой и проведением приемных

эвакуационных мероприятий на территории  Сысертского  городского  округа;

5) руководство работой подчиненных приемных эвакуационных органов по

приему и размещению эвакуируемого населения на территории     Сысертского

городского  округа;

6)  постоянное поддержание связи с подчиненными приемными

эвакуационными органами и спасательной службой автотранспортного обеспечения

Сысертского  городского  округа;

7)  сбор информации от приемных эвакуационных  органов о количестве

приема и размещения населения по времени и видам транспорта на   территорию

Сысертского  городского  округа;

8)  сбор и обобщение данных о ходе приема и размещения эвакуируемого

населения на территорию   Сысертского  городского  округа, доклады эвакуационной

комиссии Правительства  Свердловской области;

9) организация взаимодействия с военным комиссариатом и со службами

гражданской обороны  Сысертского  городского  округа по вопросам организации,

обеспечения и проведения приемных эвакуационных мероприятий;

10)  своевременные  доклады  в  эвакуационную  комиссию  Правительства

Свердловской  области  о  ходе  проведения  эвакуации.

Глава 3. Организация работы и подготовка членов

приемной эвакуационной  комиссии  Сысертского  городского  округа

6. Приемная эвакуационная комиссия   Сысертского  городского  округа планирует

свою работу на год. Планом работы предусматривается:

1) проведение занятий с членами приемной  эвакуационной комиссии  по

рассмотрению вопросов планирования приема и размещения эвакуированного населения

на территории   Сысертского  городского  округа;

2) работа по уточнению раздела по эвакуации в Плане гражданской обороны

Сысертского  городского  округа;

3) уточнение состава приемной эвакуационной комиссии;

4) разработка и оформление документов, необходимых для работы  приемной

эвакуационной комиссии  в  ходе проведения эвакуационных мероприятий;

5) проверки членами приемной  эвакуационной комиссией состояния   готовности

эвакуационных  органов административно-территориальных объектов расположенных на

территории  Сысертского  городского  округа к проведению приемных  эвакуационных

мероприятий, наличия и качества отработки документов и расчетов.

7. Подготовка членов приемной эвакуационной комиссии  Сысертского  городского

округа   осуществляется на учебно-методических сборах, командно-штабных учениях,

штабных тренировках и занятиях.

Один раз в год на учениях и занятиях практически отрабатываются оповещение и

сбор членов приемной  эвакуационной комиссии, органов административно-

территориальных объектов, расположенных на территории   Сысертского  городского

округа,  развертывание рабочих мест и приведение их в готовность к работе по

предназначению.

Глава 4. Перечень обязательных документов, необходимых для работы

приемной эвакуационной комиссии

8. Приемной эвакуационной комиссией   Сысертского  городского округа

разрабатываются следующие документы:

1) постановление Главы   Сысертского  городского  округа  о создании постоянно

действующей приемной эвакуационной комиссии и  утверждении  Положения о приемной

эвакуационной комиссии и ее состава;

2) постановление Главы  Сысертского  городского  округа  о проведении

эвакуационных мероприятий в военное время на территории  Сысертского  городского

округа;

3) постановление Главы  Сысертского  городского  округа  о проведении  эвакуации

населения  Сысертского  городского  округа  при возникновении чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера;

4) постановление Главы  Сысертского  городского  округа  об утверждении расчета

приема и размещения эвакуируемого населения на территории  Сысертского  городского

округа;

5) план приема и размещения эвакуируемого населения в  Сысертском  городском

округе;

6) список членов приемной эвакуационной комиссии  Сысертского  городского

округа;

7) схема оповещения и сбора членов приемной эвакуационной комиссии

Сысертского  городского  округа;

8) функциональные   обязанности членов приемной эвакуационной комиссии

Сысертского  городского  округа;

9) схема организации управления приемной эвакуационной комиссией;

10) список приемных эвакуационных комиссий органов  Сысертского  городского

округа;

 11) расчет численности населения, подлежащего эвакуации в   Сысертский

городской  округ;

 12) расчет выделения автомобильного транспорта для выполнения эвакуационных

мероприятий на территории  Сысертского  городского  округа;

 13) план работы приемной эвакуационной комиссии.

              УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы Сысертского

городского  округа

от 30.01.2014 г. № 40

« Об утверждении состава и  Положения  о

постоянно действующей  приемной

эвакуационной комиссии Сысертского

городского  округа»

СОСТАВ

постоянно действующей приемной эвакуационной комиссии   Сысертского  городского  округа

№

пп

Должность в комиссии Должность по основной работе Рабочий

телефон

Примечание

1 2 3 5 5

1. Председатель приѐмной

эвакуационной комиссии

Сысертского городского округа

Начальник отдела по физической культуре и спорту, молодежной и

социальной политике   Администрации Сысертского городского

округа

 Шибаев Владимир Борисович

6-08-04

2.

Заместитель председателя

приѐмной эвакуационной комиссии

Сысертского городского округа

Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным

имуществом и правовой работе Администрации Сысертского

городского округа

Салов Данил Васильевич

6-03-77

3. Секретарь комиссии Ведущий специалист Управления образования Администрации

Сысертского городского округа

Месюра Валентина Алексеевна

7-14-08

4. Представитель ММО МВД России

«Сысертский»

(по согласованию)

5.

Представитель Государственного

бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской

области «Сысертская центральная

районная больница»

(по согласованию)

6. Представитель отдела военного

комиссариата Свердловской

области по Сысертскому району

(по согласованию)

Группа учета эвакуированного населения и информации

1. Начальник группы учѐта

эвакуированного населения и

информации

Руководитель структурного подразделения Свердловскстата

Главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ в

г. Сысерти

Джонуа Светлана Владимировна

6-86-02

2. Член группы Главный специалист Думы Сысертского городского округа

Рылова Маргарита Владимировна

6-00-02

3. Член группы Заместитель начальника Управления социальной политики по

Сысертскому  району

Дедова Полина Сафоновна

6-05-85

4. Член группы Главный специалист отдела прогнозирования доходов Финансового

управления Администрации Сысертского городского округа

Бабаева Ирина Анатольевна

6-05-36

5. Член группы Главный специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и

финансового контроля Финансового управления в Сысертском

городском округе

Маклакова Ирина Александровна

6-01-85

Группа приема и организации размещения эваконаселения

1. Начальник группы приема и

организации размещения

эваконаселения

Ведущий специалист отдела строительства жилищно-коммунального

хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского

городского округа

Вяткин Сергей Сергеевич

6-06-05

2. Член группы  Программист МБУ «Централизованная бухгалтерия»
Самарин Станислав Сергеевич

6-02-56

3. Член группы  Старший инспектор Муниципального бюджетного учреждения

«Управление капитального строительства и  жилищно-

коммунального хозяйства Сысертского городского округа»

Домбровская Наталья Николаевна

6-02-56

Группа первоочередного жизнеобеспечения  эваконаселения

1. Начальник группы

первоочередного жизнеобеспечения

эваконаселения

Начальник  административно-организационного отдела

Администрации Сысертского городского округа

Пинаева Светлана Эдуардовна

6-02-96

2. Член группы Руководитель Муниципального унитарного предприятия

«Общественное питание»

Сурина Нина Васильевна

7-48-95

3. Член группы  Председатель профсоюза медработников

Ваулина Татьяна Викторовна

6-54-68

Группа транспортного обеспечения

1. Начальник группы транспортного

обеспечения

Начальник автоколонны МУП «Сысертское автотранспортное

предприятие»

Исхаков  Андрей Миратович

7-90-83

2. Член группы   Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

Администрации Сысертского городского округа

Горбунов Станислав Александрович

6-02-38

3. Член группы Главный специалист отдела информационных технологий

Администрации Сысертского городского округа

Каминский Александр Анатольевич

7-37-66